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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest telefon komórkowy.  

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać telefonu komórkowego przejawiająca się 

w cechach linii konturów i kształtów nadających mu oryginalny i indywidualny wygląd estetyczny. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na zdjęciach, na których fig. 1 przedstawia 

telefon w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia telefon w widoku z tyłu, fig. 3 przedstawia bok telefonu 

znajdujący się z prawej strony ścianki czołowej, fig. 4 przedstawia bok telefonu znajdujący się z lewej 

strony ścianki czołowej, fig. 5 przedstawia telefon w widoku od dołu a fig. 6 przedstawia telefon  

w widoku od góry. 

Telefon komórkowy według wzoru przemysłowego ma korpus w kształcie prostopadłościanu 

o zaokrąglonych rogach. Ścianka czołowa telefonu utworzona jest z obwodowej ramki, która otacza 

umieszczoną w górnej części ścianki szybkę osłaniającą prostokątny wyświetlacz i znajdującą się pod 

nią klawiaturę. Przy górnej krawędzi wyświetlacza, pośrodku, utworzony jest podłużny otwór 

wypełniony innego koloru tworzywem posiadającym pięć umieszczonych obok siebie w poziomie 

okrągłych otworów. Znajdującą się pod wyświetlaczem klawiaturę tworzy pięć poziomych rzędów 

przylegających do siebie przycisków, po trzy przyciski w każdym rzędzie. Przyciski znajdujące się  

w pierwszym rzędzie pod wyświetlaczem są wyraźnie wyższe od jednakowej wielkości prostokątnych 

przycisków znajdujących się w pozostałych rzędach klawiatury. Umieszczony w pierwszym rzędzie 

przycisk środkowy ma okrągłe wgłębienie. Na powierzchnię przycisku środkowego pierwszego rzędu 

naniesione zostały dwie krzywe utworzone poprzez zetknięcie pod kątem prostym końców dwóch 

jednakowych odcinków, przy czym przy górnej części krawędzi wgłębienia umieszczona została 

krzywa skierowana kątem zewnętrznym ku górze a przy dolnej części krawędzi wgłębienia 

umieszczona została krzywa skierowana kątem zewnętrznym ku dołowi. Na powierzchni przycisków 

zewnętrznych pierwszego rzędu umieszczone są pionowe linie, których końce zostały łagodnie 

zagięte w kierunku środkowego przycisku. Dodatkowo, na każdym z przycisków zewnętrznych 

pierwszego rzędu od strony przycisku środkowego umieszczona została kropka. Pozostałe, 

prostokątne przyciski klawiatury telefonu przy prawym dolnym rogu mają ukształtowaną wypukłość 

przebiegającą pomiędzy prawą i dolną krawędzią przycisku łukiem wklęsłym w stosunku do 

przynależnego jej rogu, łagodnym łukiem wklęsłym schodzącą w kierunku ku środkowi przycisku oraz 

skosem w kierunku przynależnego jej rogu. Na przyciskach znajdujących się w środkowych rzędach 

klawiatury umieszczone są duże cyfry od 1 do 9, a dodatkowo na przycisku z cyfrą 1 umieszczony jest 

pod tą cyfrą symbol  a na przyciskach z cyframi od 2 do 9 umieszczone są pod tymi cyframi duże 

litery alfabetu w ilości trzy bądź cztery litery pod każdą cyfrą. W dolnym rzędzie klawiatury na 

przycisku znajdującym się z lewej strony umieszczony jest symbol  oraz wizerunek kobiecej twarzy, 

na przycisku znajdującym się z prawej strony umieszczony jest symbol # oraz wizerunek męskiej 

twarzy, a na przycisku środkowym umieszczona jest cyfra 0 oraz grafika przedstawiająca otwarty ku 

górze nawias kwadratowy nad którym umieszczony jest symbol głośnika oraz znajdujące się nad nim 

trzy stopniowo zwiększające swoją długość poziome kreski. Obwodowo, na całej długości ścianek 

bocznych, ścianki dolnej i ścianki górnej wykonane są wzdłużne przetłoczenia. Na ściance bocznej 

znajdującej się po prawej stronie ścianki czołowej umieszczone są na dwóch poziomach dwa 

prostokątne przyciski, które w swojej dolnej i górnej części mają dwa poziome liniowe wypusty a ich 

środek jest wklęśnięty. Na ściance bocznej znajdującej się po lewej stronie ścianki czołowej 

umieszczone są na dwóch poziomach dwa prostokątne przyciski, przy czym przycisk górny ma kształt 

prostokąta o zaokrąglonych rogach a przycisk dolny w swojej dolnej i górnej części ma dwa poziome 

liniowe wypusty a jego środek jest wklęśnięty. Powierzchnia ścianki tylnej telefonu ma ukształtowaną 

delikatną strukturę siatki. Część ścianki tylnej stanowi klapka, której otwarcie ułatwione jest poprzez 

utworzenie w jej górnej części dwóch wypukłych poziomych wypustów oraz znajdującego się pod nimi 

wypukłego, skierowanego ku dołowi trójkąta. W górnej części ścianki tylnej, nad klapką umiejscowiony 

jest okrągły przycisk. Po prawej, górnej stronie przycisku utworzone są cztery rzędy otworów. Rzędy 

otworów są równoległe względem siebie oraz w stosunku do poziomu są usytuowane pod kątem 45°. 

W trzech pierwszych rzędach utworzone są po cztery otwory a w rzędzie czwartym utworzone są trzy 

otwory. Kolorystyka telefonu jest kontrastowa, osadzony w ściance tylnej telefonu okrągły przycisk jest 

innego koloru niż kolor tej ścianki. 
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Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Telefon komórkowy według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, iż ma korpus w kształcie 

prostopadłościanu o zaokrąglonych rogach, w którym ścianka czołowa telefonu utworzona jest  

z obwodowej ramki otaczającej umieszczoną w górnej części ścianki szybkę osłaniającą prostokątny 

wyświetlacz i znajdującą się pod nią klawiaturę. Przy górnej krawędzi wyświetlacza, pośrodku, 

utworzony jest podłużny otwór wypełniony innego koloru tworzywem posiadającym pięć 

umieszczonych obok siebie w poziomie okrągłych otworów. Znajdującą się pod wyświetlaczem 

klawiaturę tworzy pięć poziomych rzędów przylegających do siebie przycisków, po trzy przyciski 

w każdym rzędzie. Przyciski znajdujące się w pierwszym rzędzie pod wyświetlaczem są wyraźnie 

wyższe od jednakowej wielkości prostokątnych przycisków znajdujących się w pozostałych rzędach 

klawiatury. Umieszczony w pierwszym rzędzie przycisk środkowy ma okrągłe wgłębienie. Na 

powierzchnię przycisku środkowego pierwszego rzędu naniesione zostały dwie krzywe utworzone 

poprzez zetknięcie pod kątem prostym końców dwóch jednakowych odcinków, przy czym przy górnej 

części krawędzi wgłębienia umieszczona została krzywa skierowana kątem zewnętrznym ku górze  

a przy dolnej części krawędzi wgłębienia umieszczona została krzywa skierowana kątem 

zewnętrznym ku dołowi. Na powierzchni przycisków zewnętrznych pierwszego rzędu umieszczone są 

pionowe linie, których końce zostały łagodnie zagięte w kierunku środkowego przycisku. Dodatkowo, 

na każdym z przycisków zewnętrznych pierwszego rzędu od strony przycisku środkowego 

umieszczona została kropka. Pozostałe, prostokątne przyciski klawiatury telefonu przy prawym 

dolnym rogu mają ukształtowaną wypukłość przebiegającą pomiędzy prawą i dolną krawędzią 

przycisku łukiem wklęsłym w stosunku do przynależnego jej rogu, łagodnym łukiem wklęsłym 

schodzącą w kierunku ku środkowi przycisku oraz skosem w kierunku przynależnego jej rogu.  

W dolnym rzędzie klawiatury na przycisku znajdującym się z lewej strony umieszczony jest symbol  

oraz wizerunek kobiecej twarzy, na przycisku znajdującym się z prawej strony umieszczony jest 

symbol # oraz wizerunek męskiej twarzy, a na przycisku środkowym umieszczona jest cyfra 0 oraz 

grafika przedstawiająca otwarty ku górze nawias kwadratowy nad którym umieszczony jest symbol 

głośnika oraz znajdujące się nad nim trzy stopniowo zwiększające swoją długość poziome kreski. 

Obwodowo, na całej długości ścianek bocznych, ścianki dolnej i ścianki górnej wykonane są wzdłużne 

przetłoczenia. W górnej części ścianki tylnej umiejscowiony jest okrągły przycisk. Po prawej, górnej 

stronie przycisku utworzone są cztery rzędy otworów. Rzędy otworów są równoległe względem siebie 

oraz w stosunku do poziomu są usytuowane pod kątem 45°. W trzech pierwszych rzędach utworzone 

są po cztery otwory a w rzędzie czwartym utworzone są trzy otwory. Kolorystyka telefonu jest 

kontrastowa, osadzony w ściance tylnej telefonu okrągły przycisk jest innego koloru niż kolor tej 

ścianki. 
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Ilustracja wzoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PL 19184 5 

 

 

 

 

 

 

 



 PL 19184 6 

 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL19184S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


